Diversa hominum studia sunt, quibus et se principibus insinuant et vitam agunt. quosdam juvat in stadio currere et Olympicum colligere pulverem, ac favidis rotis curruum palmam nancisci nobilem. qui semel et in theatro clamore vulgi sublatus, qui vel luctando, vel hasta feriendo vicit emulum haud perduci potest, aliam ut vitam sumat. Attalus, rex Pergamenorum, qui Romanum populum sibi fecit humilem, de agricultura diligenter scripsit. si quis, eum secutus, multum frumenti condidit horreo, ac semel gavisus est findere sarculo patrios agros, nunquam dimoveri potest nec persuaderi, ut nauta fiat et trabe Cyprica Myrtoum secet pelagus. verum, cum adversi aliquid suo in studio quisquam perpessus est, mox alterius vitam laudat nec tamen accipit illam. mercator, postquam luctantes ventos in medio mari expertus est et instantem procellam timet, otium laudat et oppidi rura sui, venturumque se in patriam, nusquam se exiturum dejurat. at ubi cessavit tempestas mox quassas reficit naves et, indocilis pauperiem pati, rursus se mari credit. sunt, qui diem totam bibendo assumunt et nunc membra sternunt sub viridi arbuto, nunc ad fluentem leniter aquam caput collocant. quosdam castra juvant et tube sonitus permixtus lituo sive cornu recurvo, ac bella detestabilia matribus. venator, cujus fideles catuli cervam viderunt, aut cujus teretes plagas validus aper, ut est apud Marsos, rupit nocte tota sub Jove frigido, quem nos aerem dicere possumus, manet immemor domus et tenere conjugis. quid singula referam? me nichil magis delectat quam hedera, quod est premium doctarum frontium. me gelidum nemus oblectat, cum musis esse non cum populo placet mihi. exhibeat mihi tibiae Euterpe, quam bene delectantem interpretamur et organum suum, in modum lyre compositum, quod Barbyton appellant, Polymnia mihi tradat, que vel multe laudis vel multe memorie dicitur musa; non erit in posteris meum nomen obscurum. et potissime, si tu¹ mihi, Gaspar, favebis, vite presidium et dulce decus meum. vale.

¹ *Es könnte auffallen, daß Eneas in diesem und dem vorangehenden Briefe den Kanzler duzt, da er ihn doch in den späteren Briefen ihrzt, oder mir als eine Inkonsequenz in der Behandlung der Texte ausgelegt werden; ich glaube, beides mit Unrecht. Eneas, der eben in die Kanzlei eingetreten war, mag geglaubt haben, er dürfe den Kanzler in der klassischen Duform ansprechen, wurde aber bald durch die in der Kanzlei herrschende Sitte eines anderen belehrt und vielleicht von Schlick selbst auf die dem Vorgesetzten gegenüber passende Form hingewiesen.*